РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район

14 октября  2013 года № 38/1
Совет сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район, рассмотрев представление прокурора Давлекановского района от 30.09.2013 № 5д-3254-2013 об устранении нарушений налогового законодательства, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

РЕШИЛ:

1.За допущенные нарушения действующего законодательства, выразившиеся в необеспечении осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", привлечь главу сельского поселения Микяшевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Маликова М.Г., одновременно являющегося председателем Совета сельского поселения к дисциплинарной ответственности, объявить ему выговор.

 2.В соответствии со ст. 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" предупредить главу сельского поселения Маликова М.Г.., что при совершении аналогичного нарушения, и неисполнения в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами, уставом муниципального образования, он может быть на основании решения представительного органа (Совета) удален в отставку.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном законом порядке.

4.Контроль за исполнением решения Совета возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по бюджету, налогам.

И.о. главы сельского поселения                                      Р.Ф.Абзалов